
                    RESOLUCIÓN N° 01/2018 
 

San Martín 04 de Abril de 2018 
 

VISTO la necesidad de designar, convocar e invitar a los alumnos que 
participarán en el “Certamen de Selección 2018”  de la categoría Programación del 
Programa Olimpíada Informática Argentina  y  
 

CONSIDERANDO:   
 
  Que dados los resultados obtenidos en el Certamen Nacional 2017, 
resulta necesaria la ampliación de la convocatoria que prevé el Reglamento para permitir 
una mejor selección de alumnos para integrar el Equipo Olímpico Nacional. 
 
  Que esta ampliación incluye a todos los alumnos que establece la 
reglamentación vigente, incorporando además y en forma excepcional a otros alumnos 
que han obtenido buenos resultados en el mencionado Certamen Nacional 2017 
 
  Que estas medidas fueron consensuadas, compartidas y aprobadas por 
los integrantes del Jurado Olímpico Nacional. 
 
  Por todo ello, de acuerdo con las atribuciones conferidas por las normas 
legales vigentes; 
 

EL DIRECTOR DE LA  
OLIMPÍADA INFORMÁTICA ARGENTINA 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Se convoca a participar en el Certamen de Selección 2018 de la Categoría 
Programación para competir por una plaza en el Equipo Olímpico Argentino que nos 
representará en la IOI 2018 a llevarse a cabo en la ciudad de Tsukuba – JAPÓN, a los 
siguientes alumnos: 
 
Nivel III Lasorsa, Lautaro  DNI 42.394.430 
Nivel III Segovia, Diego Matías DNI 42.485.607 
Nivel III Tolaba, Guillermo Andrés DNI 41.409.673 
Nivel III De Cicco, Alejandro  DNI 41.655.504 
Nivel III Espíndola, Agustín  DNI 42.216.813 
Nivel III Schiavinato, Mauro Luis DNI 42.148.238 
Nivel III Lombardo, Martín Emiliano DNI 41.970.542 
Nivel III López, Fernando Antonio DNI 42.537.132 
Nivel II  Mestre, Sebastián  DNI 43.127.152 
Nivel II  Szerman, Michael  DNI 51.217.796 
Nivel II  Soto, Carlos Miguel  DNI 43.268.526 
Nivel II  Massaccesi, Laura Elena DNI 43.874.661 
Nivel II  Blei, Noam   DNI 43.403.238 
Nivel I  Williamson, Federico  DNI 45.617.785 
Nivel I  Senas, Tomas  DNI 45.220.380 
Nivel I  Fernandez, Eugenio  DNI 45.576.693 
Nivel I  Dellamea, Santiago  DNI 44.801.443 
 



 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese a quienes corresponda, cumplido archívese en 
el Registro de la Olimpíada Informática Argentina. 
 
 
RESOL.  Nº 01/2018 
 
 

                                                                              
                 Lic. MARIANO MALUF 
        Director 
                 Olimpíada Informática Argentina 


